
UCHWAŁA NR XXXV/284/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Świnoujściu.

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 13 i 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153,  poz.  1271, Nr 214,  poz. 1806, z  2003 r.  Nr 80,  poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z  2004 r.  Nr 102, poz.  1055, Nr 116, poz.  1203, Nr 167, poz.  1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. poz. 153), art. 4 ust. 1 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, Nr 232 poz. 1378)  Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza  Regulamin  Cmentarzy  Komunalnych  w  Świnoujściu,  który  stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
 

§ 3.  Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                                           Paweł Sujka



Uzasadnienie

Projekt uchwały wprowadzającej Regulamin Cmentarzy Komunalnych w Świnouj-
ściu powstał w związku z koniecznością uregulowania zasad korzystania z cmentarzy przez 
osoby odwiedzające groby swoich bliskich oraz prowadzenia przez podmioty prac branży po-
grzebowej, budowlanej i kamieniarskiej na terenie cmentarzy. Obowiązujący obecnie regula-
min porządkowy jest bardzo uproszczony i dotyczy prawie wyłącznie osób odwiedzających 
cmentarze. Nie reguluje on zasad wykonywania prac pogrzebowych czy kamieniarskich przez 
osoby fizyczne i podmioty gospodarcze na terenach cmentarzy.  Dotychczasowy regulamin 
powstał w czasie gdy zarząd nad cmentarzem w imieniu Miasta sprawowało Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej, które większość prac wykonywało samodzielnie,  we-
dług zasad opracowanych w strukturach tego przedsiębiorstwa.

W obecnej sytuacji, gdy Zarządcą Cmentarzy jest Prezydent Miasta Świnoujście a 
funkcję Administratora Cmentarzy Komunalnych w Świnoujściu pełni podmiot gospodarczy 
wyłoniony w trybie zamówień publicznych, niezbędne jest zatwierdzenie nowego regulaminu 
ustalającego m.in.:
- podstawowe zasady utrzymania porządku i bezpieczeństwa,

- zasady świadczenia usług pogrzebowych,

- rodzaje wykonywanych grobów i zasady wnoszenia opłat,

- zasady likwidacji grobów,

- warunki ustawiania nagrobków,

- zasady zagospodarowania otoczenia grobów,

- warunki przeprowadzenia ekshumacji zwłok,

- wymagania w zakresie ochrony przyrody.

Regulamin powstał w oparciu o wyniki kilkakrotnych spotkań i konsultacji z Administrato-
rem Cmentarzy, firmami pogrzebowymi oraz firmami kamieniarskimi działającymi na Cmen-
tarzach Komunalnych w Świnoujściu.


